Договор N ___
купли-продажи доли в размере 100% в уставном капитале
общества с ограниченной ответственностью

г. __________ "___"_________ ____ г.

Коршиков Вячеслав Сергеевич, именуемый в дальнейшем "Продавец", в лице финансового управляющего Золотаревой Веры Андреевны, действующей на основании решения Арбитражного суда Краснодарского края от 23.07.2025 г. по делу № А32-3882/2024, с одной стороны и
____________________ (наименование или Ф.И.О.), именуем__ в дальнейшем "Покупатель", в лице ___________________ (должность, Ф.И.О.), действующ___ на основании ____________________, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется на условиях, определенных настоящим Договором, принять и оплатить принадлежащую Продавцу долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью:
1) ООО «РЕСУРС» ИНН 2636218912, ОГРН 1212600004044;
2)  ООО «ТОПЛИВО-ЮГ» ИНН 2311308779, ОГРН 1202300046266;
3) ООО «ТРАНССЕРВИС» ИНН 2310168455, ОГРН 121132310004111.
1.2. Размер отчуждаемой доли по каждому обществу составляет 100% (сто процентов).
1.3. Номинальная стоимость отчуждаемой доли по каждому обществу составляет 10 000,00 (десять тысяч) рублей за общество с ограниченной ответственностью.
1.4. Доля в уставном капитале принадлежит Продавцу на основании Решения единственного учредителя о создании общества с ограниченной ответственностью.
1.5. Право собственности Продавца на долю подтверждается Листом записи из Единого государственного реестра юридических лиц.
1.6. Продавец гарантирует, что:
1.6.1. Отчуждение доли Общества третьими лицами, не являющимся участниками Общества, Уставом Общества не запрещено.
[bookmark: _GoBack]1.6.2. Доля не заложена, не находится под арестом, не является предметом судебных разбирательств или претензий иных лиц.
1.7. Передаваемая по настоящему Договору доля переходит к Покупателю с момента внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
1.8. Одновременно с правом собственности на долю к Покупателю переходят все права и обязанности участника Общества, возникшие до заключения настоящего Договора, за исключением прав и обязанностей, предусмотренных соответственно абз. 2 п. 2 ст. 8 и абз. 2 п. 2 ст. 9 Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью".

2. Обязательства Сторон

2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Передать Покупателю долю, свободную от любых прав третьих лиц.
2.1.2. Своевременно предоставить все необходимые документы и совершить все необходимые в соответствии с законодательством Российской Федерации действия, связанные с переходом доли к Покупателю.
2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. Оплатить стоимость доли, указанную в п. 3.1 настоящего Договора.
2.2.2. Если третье лицо по основанию, возникшему до исполнения Договора, предъявит к Покупателю иск об изъятии доли, Покупатель обязан привлечь Продавца к участию в деле, а Продавец обязан вступить в это дело на стороне Покупателя.

3. Финансовые условия и порядок расчетов

3.1. Стоимость отчуждаемой доли в уставном капитале Общества составляет 10 000,00 (десять тысяч) рублей.
3.2. Оплата стоимости доли производится Покупателем в течение тридцати дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора.
3.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.
3.4. Обязательство Покупателя по оплате считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет продавца.

4. Нотариальное удостоверение сделки.
Заявление о внесении изменений в Единый
государственный реестр юридических лиц

4.1. Настоящий Договор подлежит нотариальному удостоверению в порядке, предусмотренном п. 11 ст. 21 Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью".
4.2. В срок не позднее чем в течение _______ (________) дней с момента нотариального удостоверения настоящего Договора нотариус осуществляет нотариальное действие по передаче в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявления о внесении соответствующих изменений в Единый государственный реестр юридических лиц.
4.3. В срок не позднее чем в течение 3 (трех) дней с момента нотариального удостоверения настоящего Договора нотариус осуществляет нотариальное действие по передаче Обществу копии заявления, указанного в п. 4.1 настоящего Договора.

5. Ответственность Сторон и форс-мажорные обстоятельства

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.3. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.2 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.
5.4. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.
5.5. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.2 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.6. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.2 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более тридцати дней, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания (договором может быть предусмотрено иное) и действует до момента исполнения обязательств. Договор подлежит нотариальному удостоверению.

8. Заключительные положения

8.1. По соглашению Сторон все расходы, связанные с заключением и исполнением настоящего Договора, оплачивает _______________________.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
8.4. Настоящий Договор составлен в 4-х (четырех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, один для нотариуса и один для финансового управляющего.
8.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
8.6. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. Приложение

Вариант. 9.1. Нотариальное согласие супруга Продавца на продажу доли (Приложение N 1).

10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Продавец:

	Покупатель:

	Коршиков Вячеслав Сергеевич

	__________________________________

	Юридический/почтовый адрес:
 350040 Россия, г. Краснодар,
 ул. Красных Партизан, д.4/15, кв.2.

	________________________Юридический/почтовый адрес: _______

	ИНН 231105213965
                                                                            Подписи Сторон

Продавец:
Финансовый управляющий

______________ В.А. Золотарева

		ИНН/КПП
ОГРН
ОКПО
Телефон
Банковские реквизиты:

Покупатель:

__________________  _________________

	ОГРН ____________________________

	ОКПО ____________________________

	Телефон: ___________ Факс: ________

	Адрес электронной почты: ___________

	Банковские реквизиты: ______________

	__________________________________

	Покупатель:

	________/__________ (подпись/Ф.И.О.)